
UCHWAŁA NR IV/22/15

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie:  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia  wysokości  tej  opłaty  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których 

zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 1593, 

Dz. U. z 2015 r. poz. 87) oraz  § 128 i § 143 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 

2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2002 r. Nr 100 poz. 908)

Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje:  

§ 1. Wybiera się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy,  określoną  w  art.  6j  ust.  2 ustawy  z dnia 

13 września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w gminach,  zgodnie  z  którą  opłata  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi określona zostanie dla gospodarstwa domowego.

§ 2. Ustala  się  stawkę  za  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości:

1) 10 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego jednoosobowego,

2) 20 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego dwuosobowego, 

3) 30 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego składającego się z trzech osób,

4) 36 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego składającego się z czterech osób, 

5) 45 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego składającego się z pięciu lub więcej osób.

§ 3. Jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, stawka opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi :

1)  20 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

2)  30 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego dwuosobowego, 

3)  45 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego składającego się z trzech osób, 

4)  55 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego składającego się z czterech osób, 

5)  65 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego składającego się z pięciu osób lub więcej osób. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Miłosławiu Nr XXXIII/170/13 z dnia 28 maja 2013 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem od 1 lutego 2015 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

/~/ Hubert Gruszczyński

UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR IV/22/15 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie:  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia  wysokości  tej  opłaty  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których 

zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach Rada Gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej 

z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

powstającymi  na nieruchomościach zamieszkanych  oraz  ustalić  stawkę  takiej  opłaty,  przy czym 

ustalone stawki nie mogą być wyższe niż maksymalne stawki opłat określone w ustawie.

Na podstawie art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-

rządku w gminach uchwałą nr XXXIII/170/13 z dnia 28 maja 2013 r.  Rada Miejska w Miłosławiu 

ustanowiła dopłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy spełniający ustalone w ww. uchwale kryteria.

W dniu 1 lutego 2015 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie usta-

wy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2015 r. 

poz. 87) zmieniająca treść dotychczasowego art. 6k. 

Na skutek zmiany brzmienia art. 6k, w dniu 1 lutego 2015 r. przestanie obowiązywać dyspo-

zycja ustawodawcy do ustanawiania dopłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właści-

cieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektó-

rych  innych  aktów prawnych w uzasadnionych  przypadkach akty normatywne,  z zastrzeżeniem 

ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes pań-

stwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego 

państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Wprowadzenie w niniejszej uchwale vacatio legis krótszego niż 14 dni jest uzasadnione zachowa-

niem ciągłości stosowania prawa w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminach. Uchwale-

nie stawek w dotychczasowej wysokości nie spowoduje (z zastrzeżeniem  utraty prawa do otrzyma-

nia dopłat) zwiększenia obciążeń adresatów uchwały.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

/~/ Hubert Gruszczyński


